
C ES 2 0 3 1 /  2 3 /
s.r.o.
00 Praha 8 
>5021915

> /  '
/ 1 7 2 4 / 2 3

CES: 883/23/OLCE
Číslo a název stavby: LI032685 Liberec, Průmyslová -  rekonstrukce kanalizace

DODAT EK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo zhotovitele: 23080503

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 4.2023 (dále jen „Smlouva“) 
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické ..​.......​......​..........​...............​.................​........​........​.............​..... ​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce TES Consulting s.r.o., .........​................​..................​...... ​.........​.......​........​...​....... 
​...................................​.................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického 
dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále 
jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Metrostav DIZ s.r.o 

se sídlem
zapsaná u Městského soudu 
zastoupená

zástupce pro věci technické 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

: Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8 Libeň 
: v Praze, oddíl C, vložka 93177

: Ing. Karlem Volfem, MBA, předsedou sboru jednatelů a Ing. Tomášem 
Erhardem,jednatelem 
: ...........​.........​......
:25021915
: CZ25021915, plátce DPH
Komerční banka, a.s.
č.ú.: 115-2529270237/0100 (zveřejněný)

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn.​.......​......... 
​.......... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.​.......​..........​..........

II. Předmět Dodatku
2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. Článek IV. „Cena za dílo'1, odst. 4.1. SOD se mění následovně:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

Dle Smlouvy o dílo 11 203 641,01 21 13 556 405,62

Změnový list 01/2023 339 142,71 21 410 362,68

Nově sjednaná cena díla 11 542 783,72 21 13 966 768,30

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



CES:
Číslo a název stavby: CL044014 Okrouhlá, rekonstrukce vodovodu

Popis a zdůvodnění změny:

IO 01.1 kanalizace

1) Rekonstrukce kanalizace, propustek v trase
Pří přípravě PD byly zaměřeny krajní body na propustku, situace po obnažení je v rozporu s informacemi 
získanými při přípravě PD, je tedy nutné kanalizaci vymělčit za pomocí kolen a zkrácených kusů a kvůli malému 
krytí obetonovat.
Z důvodu zajištění dostatečné únosnosti bude v místě komunikace potrubí KTH DN 300 obetonováno.

IO 02 komunikace

1) Výměna zámkové dlažby a zahradních obrub
Při přípravě PD byly provedeny sondy v místě obrubníků, které nebyly obetonovány, při odkrytí celé délky bylo 
zjištěno, že v některých místech jsou obetonované a je tedy nutné je vyměnit 
V PD bylo předpokládáno, že betonové dlaždice bude možné očistit a znovu použít, po vyjmutí vykazují 
dlaždice na spodní straně značnou degradaci a je nutné je vyměnit.

2.2.2 Článek III. „Čas plnění“, odst. 3.2 SOD „Dokončení stavby do" se prodlužuje do 30.10.2023.

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

3.1 Tento Dodatek nabývá platností dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.
3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

Příloha č. 1: Změnový list č.1

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že sí tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojuji své podpisy.

V Teplicích dne...............  V ............... dne ...................

III. Závěrečná ustanovení

...........................

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Ing. Karel ....... MBA 
předseda sboru jednatelů 

Metrostav DIZs.r.o.Severočeská vodárenská společnost a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

IČO 4 90 9 9 4 6 9 ,  DIČ CZ49099469

Ing. Tomáš Erhard 
jednatel

Metrostav DIZ s.r.o.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2023
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 23. 8. 2022

Název akce:
LI032685 Průmyslová, rekonstrukce kanalizace

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

X
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy: Situace,

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

ano

Popis a zdůvodnění změny:

IO 01.1 kanalizace

1) Rekonstrukce kanalizace, propustek v trase
Při přípravě PD byly zaměřeny krajní body na propustku a provozovatel provedl kopanou sondu 
pro ověření výšky konstrukce. Tato sonda neodhalila rozdílné výšky horní úrovně v celém rozsahu 
konstrukce, což je patrné až po odkrytí při výstavbě. Z tohoto důvodu je tedy nutné kanalizaci 
vymělčit za pomocí 2 ks kolen a zkrácených kusů a kvůli malému krytí v rozsahu mezi šachtami 
obetonovat.
Z důvodu zajištění dostatečné únosnosti bude v místě komunikace potrubí KTH DN 300 
obetonováno.

IO 02 komunikace

1) Výměna zámkové dlažby a zahradních obrub
Při přípravě PD byly provedeny sondy v místě obrubníků, které nebyly obetonovány, při odkrytí 
celé délky bylo zjištěno, že v některých místech jsou obetonované a je tedy nutné je vyměnit 
V PD bylo předpokládáno, že betonové dlaždice bude možné očistit a znovu použít, po vyjmutí 

vykazují dlaždice na spodní straně značnou degradaci a je nutné je vyměnit.

3 buv&bU toonbvJM G  tšHl. h  h g u í  iBkhíjo m >k£>jua^v Í

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méněprác objednatele projektové zhotovitele moc
e dokumentaci X

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem 339 142,71 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
11 542 783,72 Kč bez DPH

Změna času plnění:
J O



Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 339 142,71 Kč bez DPH. 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 631 241,71 Kč bez DPH, tj. 5,63 % nabídkové 
ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 292 099,00 Kč bez DPH, tj. 2,61% nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 631 
241,71 Kč bez DPH, tj. 5,63 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 292 
099,00 Kč bez DPH, tj. 2,61% nabídkové ceny.
__________________________________________________________ .i ____________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpoče^: 1 
Zástupce zhotovitele: U U
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně prílorala prohlašuje, že všechny uvedené 
​......... ​....... ​...................................................................​.

...........​.........​...............................................................​..........................Datum

..............​...............................................
__________________________________________________ 5___________________________________
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD a nové položky mimo výskyt z cenové úrovně URS.
V
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby,

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ)__________________________________________

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s termínovým dodatkem a předkládá invpstorovi k přijetí.

.............. ​...................................................................................... . . .​. . atum .^.'':7^....L-V.?

.................​...​..............​.............​...........​..................... . . .

...... ​..........​................................................................... .............. ​........ Datum y \ J .  Zet

................​.....................

......​......... ​..............

...... ​.........​.............

..........

..........

Datum { CZ.-°I. : .2P 1^  

Datum

T oto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k p řije ti/zamítnutí návrhu změny 
a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, 
které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více 
Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.


